1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /2019/NQ-HĐND      Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi một số điều của Nghị quyết số 40/2016/NQ - HĐND ngày

09/12/2016 và Nghị quyết số 144/2018/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 của

HĐND tỉnh thông qua Quy hoạch giao thông vận tải đường bộ tỉnh Đồng

Nai đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX , KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019

của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội giải thích một số điều của Luật quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của

Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế -

xã hội;

Căn cứ Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày

07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch

tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 10 năm 2013 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch Đầu tư về hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt,

điều chỉnh và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch

ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu;

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày      tháng     năm 2019 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh về việc thông qua sửa đổi một số điều của Nghị quyết số

40/2016/NQ - HĐND ngày 09/12/2016 và Nghị quyết số 144/2018/NQ-HĐND

ngày 07/12/2018 của HĐND tỉnh thông qua Quy hoạch giao thông vận tải

đường bộ tỉnh Đồng Nai đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030; Báo cáo

thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách - Hội đồng Nhân dân tỉnh,ý kiến thảo luận

của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp.

Dự thảo

2

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Sửa đổi một số điều tại Nghị quyết số 40/2016/NQ-HĐND ngày

09/12/2016 của HĐND tỉnh thông qua Quy hoạch giao thông vận tải đường bộ

tỉnh Đồng Nai đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030, như sau:

1. Dấu cộng thứ 03 Tiết 02 Điểm a Khoản 3 Điều 1 sửa đổi như sau:

- Giai đoạn 2021 – 2025:

+ Các tuyến mở mới: ĐT.771B, ĐT.768B, ĐT.779, ĐT.778 (đoạn 3, 4 tiếp

tục đầu tư xây dựng theo quy hoạch), Đường ra Cảng Phước An.

2. Sửa đổi phụ lục 1, phụ lục 2 như sau: Chi tiết phụ lục đính kèm.

Điều 2.Sửa đổi một số điều tại Nghị quyết số 144/2018/NQ-HĐND ngày

07/12/2018 của HĐND tỉnh thông qua sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

quyết số 40/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 và Nghị quyết số 115/2018/NQ-

HĐND ngày 06/7/2018 của HĐND tỉnh thông qua Quy hoạch giao thông vận tải

đường bộ tỉnh Đồng Nai đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030 như sau:

1. Khoản 1, 2, 3 Điều 1 sửa đổi như sau:

- Giai đoạn 2016 – 2020:

+ Các tuyến duy tu, bảo dưỡng: ĐT.760, ĐT.761 (đoạn Km0+00 đến

Km35+300), ĐT.762, ĐT.764, ĐT.765, ĐT.766, ĐT.767 (đoạn 1,2,3,4), ĐT.768

(đoạn từ Ngã 3 Gạc Nai đến cầu Thủ Biên), ĐT.769, ĐT.770, ĐT.771 (đoạn

5,6), ĐT.774, ĐT.777, đường Đồng Khởi, đường Đoàn Văn Cự, ĐT.769D (đoạn

4), ĐT.769C, ĐT.776

+ Các tuyến mở mới: ĐT.778 (đoạn 2,3), ĐT.769E (tuyến đường phía bắc

sân bay, kết nối từ sân bay Long Thành đến cao tốc Phan Thiết – Dầu Giây),

ĐT.771B (đoạn 1), Đường ra Cảng Phước An.

- Giai đoạn 2021 – 2025:

+ Các tuyến duy tu, bảo dưỡng: ĐT.760, ĐT.761, ĐT.763, ĐT.764,

ĐT.767, ĐT.768, ĐT.769B, ĐT.770, ĐT.771 (đoạn 3,4,5,6), ĐT.772 (đoạn hiện

hữu), ĐT.773 (đoạn hiện hữu), ĐT.774B, ĐT.775, ĐT.778, ĐT.769D (đoạn 1, 2,

3, 4, 5), ĐT.769E.

+ Các tuyến nâng cấp, kéo dài: ĐT.762, ĐT.765 (đoạn từ Km0+00 đến

Km5+500 và Km10+000 đến cuối tuyến), ĐT.766 (đoạn tránh thị trấn Gia Ray

dài 3,2km), ĐT.769 (đoạn 1,2), ĐT.771 (đoạn 1), ĐT.773 (đoạn mở mới đến

giao ĐT.769), ĐT.774, ĐT.777, ĐT.775(tiếp tục đầu tư nâng cấp theo quy

hoạch), ĐT.769D (tiếp tục đầu tư nâng cấp các đoạn 1, 2, 3, 5 theo quy mô quy

hoạch), ĐT.769E (tiếp tục đầu tư nâng cấp theo quy hoạch), ĐT.776, ĐT.769C

3

- Giai đoạn 2025 – 2030:

+ Các tuyến duy tu, bảo dưỡng: ĐT.760, ĐT.762, ĐT.763, ĐT.765,

ĐT.766, ĐT.767, ĐT.768, ĐT.769 (đoạn 1,2), ĐT.769B, ĐT.769C, ĐT.771,

ĐT.772, ĐT.773, ĐT.774, ĐT.774B, ĐT.777, ĐT.771B, ĐT.768B, ĐT.778,

ĐT.779, ĐT.775, ĐT.769D (đoạn 1, 2, 3, 4, 5), ĐT.769E, ĐT.776, đường ra

Cảng Phước An.

+ Các tuyến nâng cấp, kéo dài: ĐT.761, ĐT.764, ĐT.770, ĐT.765B,

ĐT.769D (đoạn 6).

2. Điều 2 sửa đổi như sau:

- Giai đoạn 2016 – 2020:

+ Các tuyến nâng cấp, kéo dài: ĐT.761 (02km cuối tuyến), ĐT.763,

ĐT.765 (4,5 km từ Km5+500 đến Km10+000), ĐT.767 (đoạn 5), ĐT.768 (đoạn

còn lại), ĐT.769B, ĐT.769C, ĐT.771 (đoạn 3,4), ĐT.772 (16,7km đoạn hiện

hữu), ĐT.773 (10,08 km hiện hữu và mở mới 27,3km đoạn từ giao QL1, huyện

Xuân Lộc đến trung tâm hành chính huyện Cẩm Mỹ), ĐT.774B, ĐT.775,

ĐT.769D (các đoạn 1, 2, 3, 5), ĐT.778 (đoạn 1), ĐT.762 (đoạn qua thị trấn Vĩnh

An),

 Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban Nhân dân tỉnh có trách nhiệm hoàn chỉnh, phê duyệt và tổ chức

công bố Điều chỉnh cục bộ quy hoạch với các nội dung đã được HĐND tỉnh

thông qua.

2. Thường trực Hội đồng Nhân dân tỉnh phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh, các Ban của Hội đồng Nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng

Nhân dân và đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị

quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX kỳ họp

thứ 13 thông qua ngày ….. tháng ….. năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày......../.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
-